
Бюджетное учреждение  
дополнительного профессионального образования Республики Калмыкия 

«Калмыцкий республиканский институт повышения квалификации  
работников образования» 

 
(БУ ДПО РК «КРИПКРО») 

 
ПРИКАЗ 

 
от «28» _03___ 2022 г.                    №_53____  
      

Элиста 
 
Об организации проведения 
республиканского конкурса 
«Педагог года Калмыкии-2022»  
 
 В соответствии с приказами Министерства образования и науки РК 
№ 421 от 21.03.2022 «Об организации и проведении республиканского 
конкурса «Педагог года Калмыкии-2022», № 439 от 25.03.2022 г. «О 
проведении финала республиканского конкурса «Педагог года Калмыкии-
2022», в целях информационного и организационно-методического 
сопровождения конкурса, 

п р и к а з ы в а ю: 
 

1. Назначить ответственных лиц за организацию проведения Конкурса по 
номинациям: 

- «Учитель» - Мушаеву Б.Н., проректора по УМР; 
- «Воспитатель дошкольной образовательной организации» - Эрднееву 

А.Д., старшего преподавателя кафедры дошкольного и начального образования 
(ДиНО); 

- «Педагогический дебют» - Агуляеву Б.С., старшего преподавателя 
кафедры методики преподавания родного языка и литературы; 

- «Педагог дополнительного образования» - Антонову А.Г., 
руководителя Центра непрерывного повышения педагогического мастерства 
(ЦНППМ); 

- «Мастер года» - Гудчкаеву В.Н., старшего преподавателя кафедры 
управления и СПО. 

2. Утвердить:  
2.1. состав рабочих групп и счетных комиссий (приложение 1); 
2.2. состав пресс-центра и технических специалистов (приложение 2) 
2.3. план работы и сроки (приложение 3). 
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Мушаеву 

Б.Н., проректора по УМР.  
 
  
Ректор                                                               Мунчинова Л. Д.  

 



Приложение 1  
к приказу БУ ДПО РК «КРИПКРО»  
от «28»_03___2022 г. №__53_ 

 
Состав рабочих групп: 

 
Номинация «Учитель» 

Мушаева Б.Н., проректор по учебно-методической работе, руководитель группы; 
Ашкинова Л.П., старший преподаватель кафедры русского и иностранных языков, 
литературы; 
Бовикова В.О., старший преподаватель кафедры методики преподавания естественно-
математических дисциплин;  
Настаева Г.Д., старший преподаватель кафедры методики преподавания естественно-
математических дисциплин; 
Дадинова В.Б., старший преподаватель кафедры общественных и художественно-
эстетических дисциплин; 
Тепшинова С.О., старший преподаватель кафедры общественных и художественно-
эстетических дисциплин; 
Пранцузова Л.Р., старший методист учебно-методического и информационно-издательского 
отдела; 
Гаджаева Г.В., старший методист учебно-методического и информационно-издательского 
отдела, счетная комиссия. 

 
Номинация «Воспитатель дошкольной образовательной организации» 

Эрднеева А.Д., старший преподаватель кафедры ДиНО, руководитель группы; 
Бавадыкова Н.Н., старший преподаватель кафедры педагогики, психологии и инклюзивного 
образования; 
Михайличенко Е.А., лаборант общего отдела; 
Бадмаева С.В., старший преподаватель кафедры ДиНО, счетная комиссия.  
 

Номинация «Педагогический дебют» 
Агуляева Б.С., старший преподаватель кафедры методики преподавания родного языка и 
литературы, руководитель группы; 
Очаева Г.Е., старший преподаватель кафедры методики преподавания естественно-
математических дисциплин; 
Эльдышева О.П., старший методист отдела аттестации; 
Сангаджиева О.Б., старший преподаватель кафедры педагогики, психологии и инклюзивного 
образования, счетная комиссия.   
 

Номинация «Педагог дополнительного образования» 
Антонова А.Г., руководитель ЦНППМ, руководитель группы; 
Алешкеева С.А., старший преподаватель кафедры воспитания и дополнительного 
образования; 
Дженгурова Э.А., старший преподаватель кафедры воспитания и дополнительного 
образования; 
Лич-Горяева М.Э., старший преподаватель ЦНППМ; 
Квачев Н.О., старший преподаватель ЦНППМ, счетная комиссия. 

 
Номинация «Мастер года» 

Гудчкаева В.Н., старший преподаватель кафедры управления и СПО, руководитель группы; 
Манджиева С.А., старший преподаватель кафедры педагогики, психологии и инклюзивного 
образования; 
Босхомджиева Н.Н., старший преподаватель ЦНППМ; 
Горяева Д.И., старший преподаватель кафедры общественных и художественно-
эстетических дисциплин, счетная комиссия. 
 



Приложение 2  
к приказу БУ ДПО РК «КРИПКРО»  
от «28»__03__2022 г. №_53__ 

 
План подготовки и проведения республиканского конкурса  

«Педагог года Калмыкии-2022» 
 

№ Наименование работы Ответственные  
 

сроки 

1. Проведение установочного 
семинара для конкурсантов 

Ответственные по 
номинациям 

13.04.2022 

2. Подготовка программ проведения 
республиканского конкурса 
«Педагог года Калмыкии-2022» по 
номинациям 

Ответственные по 
номинациям 

До 06.04.2022 

3. Разработка оценочных листов по 
конкурсным испытаниям 
номинаций 

Рабочие группы До 07.04.2022 

4. Подготовка буклета 
республиканского конкурса 

Хахленов Д.Г., 
Мунчинов И.Л., 
Михайличенко Е.А., 
Кегельтиева Б.Ч., 
ответственные по 
номинациям 

До 10.04.2022 

5. Прием документов участников 
конкурса 

Кегельтиева Б.Ч. До 04.04.2022 

6. Подготовка расписания конкурсных 
мероприятий 

Ответственные по 
номинациям 

До 07.04.2022 

7. Подготовка баз проведения 
республиканского конкурса 

Рабочие группы  До 13.04.2022 

 
8. 

Оформление протоколов жюри 
конкурса по номинациям 

Рабочие группы До 13.04.2022 

9. Взаимодействие с представителями 
СМИ, информирование о 
мероприятиях 

Агуляева Б.С., 
Кегельтиева Б.Ч. 

 

10. Организация фото-видеосъемки Мунчинов И.Л.,   
Музраев А.Б. 

 

11. Организация видеозаписи 
конкурсных испытаний 

Рабочие группы  

12. Информационное сопровождение 
республиканского конкурса 
«Педагог года Калмыкии-2022» на 
сайте КРИПКРО, аккаунтах 
соцсетей (Vk.com, Telegram-канал) 

Кегельтиева Б.Ч., 
Бадмаева С.В.,  
Хахленов Д.Г. 

 

13. Создание и ведение временного 
Telegram-канала «Педагог года-
2022» 

Бадмаева С.В., 
ответственные по 
номинациям 

На время 
проведения 

конкурса 
14. Подготовка сценария закрытия  

конкурса 
Ответственные по 
номинациям 
 

 

15. Подготовка информационно-
аналитической справки по итогам 
республиканского конкурса по 
номинациям 

Ответственные по 
номинациям 

После 
завершения 
конкурса до 
22.04.2022 

 
 


